
 

 

UCHWAŁA NR LVI/387/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KORSZACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) - Rada Miejska w Korszach po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Korsz. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXV/217/2021 Rady Miejskiej w Korszach z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wankiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 6 września 2023 r.

Poz. 4504



Załącznik do uchwały Nr LVI/387/2023 

Rady Miejskiej w Korszach 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY KORSZE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Korsze, 

w szczególności dotyczące: 

1. Wymagań w zakresie: 

a) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, 

metalu, tworzyw sztucznych, szkła i opakowań wielomateriałowych oraz odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji (bioodpady); 

b) prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich 

mieszkańców gminy, który zapewnia przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych wymienionych 

w punkcie a), odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 

niekwalifikujących się do medycznych powstałych  w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi 

w szczególności igieł  i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów 

i odzieży a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

c) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego; 

d) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

2. Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź innych źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków. 

3. Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

4. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

5. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

6. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

7. Wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

8. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 1297 ze zm.) 

2. Odpadach - rozumie się przez to każdą substancję lub przedmiot których posiadacz pozbywa się, zamierza 

pozbyć się, lub do ich pozbycia się jest obowiązany.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4504



3. Nieruchomości – należy przez to rozumieć pojęcie zgodne z art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 

Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2022. poz. 1360 ze zm.)  

4. Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 

a także inne podmioty władające nieruchomościami mającymi obowiązek realizować obowiązki w zakresie 

utrzymania czystości i porządku.  

5. Budynek mieszkalny jednorodzinny - to zgodnie z treścią art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 

1994 r. Prawo budowlane - budynek wolno stojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub 

grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 

w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu 

mieszkalnego i lokalu użytkowego  o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30 proc. powierzchni całkowitej 

budynku.  

6. Budynek wielolokalowy – zabudowa, na którą składają się budynki wielorodzinne, a więc takie które 

nie spełniają definicji budynku jednorodzinnego zapisanej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie.  

7. Kompostownik – rozumie się przez to specjalną skrzynię lub miejsce służące do kompostowania odpadów 

organicznych, którego lokalizacja powinna spełniać wymogi zapisane w § 36 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

budynki i ich usytuowanie.  

8. Odpadach komunalnych – należy przez to rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych, 

a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze 

względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych; 

zgodnie z zapisem art. 3, ust. 1 pkt 7 ustawy  o odpadach, przy czym odpady komunalne nie obejmują odpadów 

z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych oraz osadników przydomowych 

oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów 

wycofanych z eksploatacji oraz odpadów budowlanych  i rozbiórkowych.  

9. Odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć jeden ze strumieni odpadów 

charakteryzujący się tym, że jego składniki, ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 

w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.  

10. Odpadach ulegających biodegradacji, bioodpadach – należy przez to rozumieć odpady, które ulegają 

rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów zgodnie z art. 3, ust. 1, pkt 10 ustawy 

o odpadach.  

11. Nieczystościach ciekłych - należy to rozumieć ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych oraz osadnikach przydomowych oczyszczalni ścieków.  

12. Zbiornikach bezodpływowych – należy to rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstania.  

13. Zwierzętach domowych – należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza.  

14. Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich.  

15. Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Korsze”.  

16. Harmonogramie – należy przez to rozumieć harmonogram odbioru odpadów komunalnych na terenie 

gminy Korsze opublikowany na pod adresem www.korsze.pl 

17. Przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru – przedsiębiorcy wyłonionemu w drodze zamówienia 

publicznego udzielonego przez Gminę Korsze,  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4504



Rozdział 2. 

Wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości między innymi poprzez selektywna zbiórkę odpadów, do której właściciele są zobowiązani 

Ustawą i zasadami zawartymi w niniejszym Regulaminie.  

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do wyposażenia nieruchomości w odpowiednią ilość 

pojemników, kontenerów lub worków służących do zbierania odpadów komunalnych, nie dopuszczając do ich 

przepełniania przy czym pojemniki powinny spełniać wymagania dla pojemników stosowanych do gromadzenia 

odpadów. 

3. Za porządek w miejscu gromadzenia odpadów odpowiadają właściciele lub zarządcy nieruchomości, na 

której gromadzone są odpady. 

4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzone jest w następujących formach: 

1) zbierania w pojemnikach lub workach odbieranych z terenu nieruchomości następujących frakcji odpadów: 

a) papieru. 

b) szkła, 

c) tworzyw sztucznych, opakowaniowych odpadów wielomateriałowych, metali, 

d) bioodpadów, 

e) popiołów z palenisk domowych. 

2) zbiórki doraźnej zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, tekstyliów oraz mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych; 

3) dostarczania do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych następujących frakcji odpadów: 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów oraz niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, tekstyliów i odzieży, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

z gospodarstw domowych; 

4) dostarczania przeterminowanych leków do aptek; 

5) dostarczania zużytych baterii do punktów zbiórki zorganizowanych w szkołach, przedszkolach i obiektach 

handlowych; 

6) dostarczanie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego do punktów zbierania  i punktów sprzedaży 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

§ 4. 1. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych winny być wolne od innych, odbieranych odrębnie 

frakcji odpadów, a sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być kompletny.  

2. Zmieszane odpady komunalne pozostałe po selekcji odpadów powinny być wolne od frakcji odpadów 

wymienionych w § 3 ust. 2 pkt 1. 

§ 5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek wyposażenia nieruchomości w szczelny zbiornik 

bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą 

wymagania określone w przepisach odrębnych lub przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej 

jeżeli istnieje taka możliwość. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej nie jest obowiązkowe, jeżeli 

nieruchomość jest wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków spełniającą wymagania określone 

w przepisach odrębnych. 

§ 6. Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 

przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4504



§ 7. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie na nieruchomości 

niesłużącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że wykonywane jest to na utwardzonej jej części przy 

pomocy środków ulegających biodegradacji, a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych. 

§ 8. Naprawa pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości, wykonywana poza warsztatami 

samochodowymi dozwolona jest wyłącznie tylko wtedy, gdy nie jest ona uciążliwa dla sąsiednich nieruchomości, 

a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiających ich usuniecie zgodnie z przepisami prawa 

obowiązującymi w tym zakresie. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach, workach lub kontenerach zgodnie z ich 

przeznaczeniem. Za odpowiedni stan sanitarny, porządkowy i techniczny pojemników i kontenerów 

w szczególności poprzez ich mycie i dezynfekcję odpowiedzialni są właściciele nieruchomości.  

2. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o objętości uzależnionej od rodzaju 

i wielkości nieruchomości. 

3. Do selektywnego zbierania odpadów należy zastosować pojemniki, worki lub kontenery  w odpowiednich kolorach: 

1) odpady z tworzyw sztucznych i metali oraz opakowania wielomateriałowe – pojemniki lub worki w kolorze 

żółtym, oznaczone napisem „METALE, TWORZYWA SZTUCZNE”; 

2) papier – pojemniki lub worki w kolorze niebieskim, oznaczone napisem „PAPIER”; 

3) szkło – pojemniki lub worki w kolorze zielonym, oznaczone napisem „SZKŁO”; 

4) odpady ulegające biodegradacji, bioodpady stanowiące odpady komunalne – pojemniki  w kolorze 

brązowym, oznaczone napisem „BIO”; 

5) popiół – pojemniki lub worki w kolorze szarym, oznaczone napisem „POPIÓŁ”. 

§ 10. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1. Kosze uliczne o pojemności od 10 l do 70 l; 

2. Pojemniki na odpady o pojemności od 120 l do 1100 l; 

3. Worki na odpady zbierane selektywnie o pojemności od 60 l do 120 l; 

4. Kontenery przeznaczone na odpady budowlane o pojemności od 0,55 m3;  

§ 11. Ustala się następujące minimalne wymagania co do pojemności pojemników: 

1. Dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych – 120 l, jeżeli z takiego pojemnika korzysta nie więcej niż 

4 osoby, 240 l jeżeli z takiego pojemnika korzysta 5 i więcej osób; 

2. Dla budynków wielolokalowych – pojemnik dopasowane do potrzeb, jednak nie mniej niż 30 l na jednego 

mieszkańca; 

3. Dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – 1,5 l na każde dziecko, ucznia  i pracownika; 

4. Dla lokali handlowych – 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal;  

5. Dla punktów handlowych poza lokalem – 20 l na każdego zatrudnionego, jednak nie mniej niż jeden 

pojemnik o pojemności 120 l na każdy punkt; 

6. Dla lokali gastronomicznych – 5 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 120 l na lokal; 

7. Dla ulicznych punktów szybkiej obsługi – co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4504



8. Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych oraz obiektów administracji publicznej, 

placówek kulturalnych i zakładów służby zdrowia w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – 

pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

9. Dla domów opieki, internatów, hoteli, pensjonatów, zajazdów i gospodarstw agroturystycznych itp. – 20 l 

na jedno łóżko. 

10. Dla ogródków działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 8 l na każdą działkę; 

11. Dla cmentarzy – nie mniej niż pojemnik 1100 l na 2000m2 pow. cmentarza;  

12. W przypadku lokali handlowych, spożywczych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest 

również ustawienie na zewnątrz lokalu, na terenie prywatnym, co najmniej jednego kosza 50 l na odpady. 

§ 12. 1. Pojemniki na odpady należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której te odpady pochodzą. 

Odpady komunalne w zależności od rodzaju zgromadzone w pojemnikach lub workach należy wystawiać do 

odbioru na zewnątrz ogrodzenia posesji lub w altanach wyposażonych w drzwiczki zewnętrzne przylegające 

bezpośrednio do chodnika lub ulicy  w terminach określonych w harmonogramie.  

2. Kosze uliczne należy rozmieszczać w miejscach nie powodujących ograniczeń dla ruchu pieszych. Kosze 

uliczne powinny być ustawiane przede wszystkim przy parkingach, oznakowanych przejściach dla pieszych 

i przystankach komunikacyjnych. Na przystankach komunikacyjnych kosze powinny być zamocowane pod wiatą 

lub w bezpośrednim sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 13. Na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów, w szczególności poprzez ich mycie oraz dezynfekcję co 

najmniej dwa razy w roku w okresie od 1 kwietnia do 31 października, przy czym czynność tę winno się wykonać 

co najmniej raz w okresie od 1 lipca do 31 sierpnia. 

§ 14. 1. Bioodpady stanowiące odpady komunalne, można składować w kompostownikach przydomowych 

na terenie własnej nieruchomości.  

2. Przez kompostowanie rozumie się przetwarzanie odpadów organicznych przy wykorzystaniu 

drobnoustrojów na naturalnej zasadzie zamkniętego obiegu materii w środowisku, przy zachowaniu 

odpowiedniego stopnia wilgotności i dostępu powietrza oraz przy obecności mikroorganizmów (głównie 

bakterii), grzybów i niektórych bezkręgowców, (dżdżownic). 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się  w szczególności: 

1) w gotowych kompostownikach ogrodowych, 

2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych  z zaimpregnowanych desek lub belek, 

ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu, 

3) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo. 

4. Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach 

betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

5. Nie zapewnia się odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne, jeżeli właściciel 

nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym podał w deklaracji o wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego 

i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, oraz korzysta ze zwolnienia w części 

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym. 

§ 15. Odpady budowlane stanowiące odpady komunalne pochodzące z prac prowadzonych we własnym 

zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane pozwolenie na budowę lub zgłoszenie zbiera się 

w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez uprawnionego 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 4504



Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób zapewniający zachowanie czystości i porządku na terenie tej nieruchomości.  

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się selektywnie zebranych odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej raz  

na dwa tygodnie, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe (zabudowa wielorodzinna) –  

co najmniej raz w tygodniu, 

2) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej raz na 

dwa tygodnie, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe (zabudowa wielorodzinna) –  

co najmniej raz na dwa tygodnie, 

3) papier i szkło: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej raz 

w miesiącu, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe (zabudowa wielorodzinna) –  

co najmniej raz na dwa tygodnie, 

4) bioodpady i odpady zielone: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – co najmniej  

co 2 tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej raz w miesiącu w pozostałym okresie, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe (zabudowa wielorodzinna) – 

co najmniej raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 października i co najmniej raz na dwa tygodnie 

w pozostałym okresie, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz na kwartał, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

jednorodzinnej i zagrodowej oraz zabudowie wielorodzinnej – co najmniej raz na kwartał, 

7) popiół z palenisk domowych z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej 

i zagrodowej oraz zabudowie wielorodzinnej - co najmniej co 2 tygodnie w okresie od 1 października do 

30 kwietnia i co najmniej raz w miesiącu w pozostałym okresie. 

8) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (pochodzące z remontów przeprowadzonych 

we własnym zakresie) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej oraz 

zabudowie wielorodzinnej – odbiór 1 raz na kwartał według określonego harmonogramu. 

9) Odpady budowlane, odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinny być na 

terenie nieruchomości w miejscu służącym do zbierania odpadów komunalnych, nie wcześniej niż 

24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru. 

Dostarczenie pojemnika do gromadzenia gruzu wymaga uprzedniego zgłoszenia zapotrzebowania 

minimum na 3 dni przed terminem odbioru. Ze względów organizacyjnych odpady wymienione w tym 

punkcie będą odbierane z terenów zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej w terminach ujętych 

w harmonogramie wyłącznie po uprzednim zgłoszeniu co najmniej trzy dni wcześniej takiej potrzeby do 

przedsiębiorcy świadczącego usługę odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 4504



3. Odbiór odpadów komunalnych następować będzie zgodnie z określonym harmonogramem, 

udostępnionym na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Korszach, zakładka gospodarka odpadami oraz 

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

4. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

zobowiązani są do usuwania odpadów systematycznie, z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie 

pojemników, w terminach uzgodnionych z przedsiębiorcą świadczącym usługę odbioru. 

5. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a na których 

powstają odpady komunalne, odbiera przedsiębiorca, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę na 

odbieranie odpadów komunalnych. 

1) Właściciele nieruchomości obowiązani są do przechowywania i okazywania osobom upoważnionym do 

kontroli dowodów uiszczania opłat zagospodarowanie odpadami komunalnymi oraz umów na odbiór 

odpadów komunalnych. 

2) Jeżeli właściciele nie zawarli umów, których mowa w § 16 ust. 4, gmina organizuje odbieranie odpadów 

komunalnych od tych właścicieli, a kosztami obciąża właścicieli tych nieruchomości. 

§ 17. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach i udostępniać w terminie 

odbioru, przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru. 

2) papier, szkło, łącznie: metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: 

a) należy zbierać w zależności od rodzaju zabudowy w pojemnikach lub workach i przekazywać w terminie 

odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru, 

b) można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

a) należy zbierać w pojemnikach, i przekazywać w terminie odbioru przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru, 

b) przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

c) można zagospodarować w kompostownikach przydomowych, 

4) odpady zielone: 

a) należy gromadzić w pojemnikach, a nie mieszczące się w nich ze względu na gabaryty winny być 

przygotowane przez właściciela nieruchomości do odbioru w postaci związanych pakietów, 

o maksymalnej długości do 1,5 m i maksymalnym ciężarze do 25 kg, a w terminie odbioru należy je 

udostępnić przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru, 

b) można dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

c) można zagospodarować w kompostownikach przydomowych. 

5) przeterminowane leki z gospodarstw domowych: 

a) można gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w aptekach, 

b) można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

6) chemikalia powstające w gospodarstwach domowych należy przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, 

7) odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych można przekazywać do Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

8) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki można przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 4504



9) zużyte baterie i akumulatory pochodzące z gospodarstw domowych: 

a) można gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych na terenie palcówek 

oświatowych i urzędów, 

b) można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych: 

a) gromadzić należy nie wcześniej, niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem w miejscu udostępniania 

odpadów, a w terminie odbioru przekazać przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru, 

b) można przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

c) można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

11) meble i odpady wielkogabarytowe powstające w gospodarstwach domowych: 

a) gromadzić należy nie wcześniej niż 24 godz. przed wyznaczonym terminem w miejscu udostępniania 

odpadów, a w terminie odbioru przekazać przedsiębiorcy świadczącemu usługę odbioru, 

b) można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne pochodzące z gospodarstw domowych: 

a) można gromadzić w zamówionym pojemniku na terenie nieruchomości zgodnie  z regulaminem lub 

indywidualnie na własny koszt zlecić usługę podmiotowi uprawnionemu do świadczenia usług w tym 

zakresie, jako usługę komercyjną, 

b) można samodzielnie dostarczyć do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 

13) zużyte opony powstające w gospodarstwach domowych: 

a) można przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

§ 18. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

należy dostosować do szybkości zapełniania się koszy w taki sposób, aby nie dopuścić do ich przepełnienia 

i wysypywania się odpadów, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 19. Właściciele nieruchomości, o których mowa w § 11 ust. 3 – 11, obowiązani są do pozbywania się 

z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, nie rzadziej niż 1 raz  w miesiącu, 

a niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie jednocześnie 

nie dopuszczając do ich zalegania, zagniwania i rozkładu. 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wywozu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.  

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków, zobowiązani są do 

dostosowania częstotliwość opróżniania osadników zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak 

nie rzadziej niż raz w roku. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 21. Gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Korsze powinno być zgodne 

z obowiązującym Planem Gospodarowania Odpadami komunalnymi Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące w szczególności: 

1. Zastępowanie w miarę możliwości produktów i opakowań nienadających się do odzysku lub 

nieulegających biodegradacji takimi, które można poddać recyklingowi, kompostowaniu, 

2. Stosowanie produktów o wydłużonym okresie używalności i trwałości np. torby wielokrotnego użytku, 

baterie, które można ponownie naładować, 

3. Minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów, 

4. Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 

100 % mieszkańców gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 4504



5. Zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców gminy i przedsiębiorców na temat zapobiegania powstawaniu 

odpadów, selektywnej zbiórki odpadów oraz należytego gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 22. Utrzymujący zwierzęta domowe są obowiązani do działań mających na celu ochronę przed 

zagrożeniami lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku w szczególności przez: 

1. Niepozostawianie zwierząt bez opieki w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo spowodowania 

zagrożenia bezpieczeństwa lub uciążliwości dla ludzi; 

2. Zabezpieczenie zwierząt, w tym utrzymywanych gadów, płazów, ptaków i owadów, przed samowolnym 

wydostaniem się z lokalu mieszkalnego lub użytkowego, w którym jest trzymane; 

3. Zapewnienie zwierzętom takich warunków bytowania, które nie powodują uciążliwości dla otocznia, 

w szczególności poprzez hałas, zanieczyszczenie otoczenia, wydzielania przykrych zapachów; 

4. Niedopuszczenie do zanieczyszczenia pomieszczeń służących do wspólnego użytku, wejść 

do budynków, chodników i jezdni, alejek parkowych oraz klombów i zieleńców. 

Rozdział 7. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych   

z produkcji  rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania w określonych obszarach   

lub na poszczególnych nieruchomościach 

§ 23. 1. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren hodowli i bezpośrednie ich otoczenie, winny być 

ogrodzone w sposób uniemożliwiający przedostanie się zwierząt poza ich obręb.  

2. Usuwanie odchodów zwierząt gospodarskich z terenów nieruchomości i terenów przeznaczonych  

do użytku publicznego: place, ulice, drogi, parkingi, zieleńce, chodniki  i inne należy do opiekunów tych zwierząt. 

3. Wywożenie obornika, gnojówki i gnojowicy powinno odbywać się w sposób nie powodujący 

zanieczyszczenia dróg, ulic i placów publicznych. 

§ 24. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolnej są 

zobowiązane do utrzymania tych zwierząt w miejscach do tego przeznaczonych w sposób nie wyrządzający 

szkody i nie powodujący negatywnego oddziaływania na środowisko  z zachowaniem zasad zdrowotnych, 

sanitarnych i porządkowych przy odpowiednim ich wykarmieniu.  

2. Ekskrementy zwierząt gospodarskich, obornik, odpady i inne nieczystości pochodzące  z hodowli, 

gromadzone poza pomieszczeniami dla zwierząt, winny być składowane zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 25. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez instytucje 

użyteczności publicznej, punkty handlowe, ogrody działkowe oraz na terenach objętych tym zakazem na 

podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

2. W obrębie osiedli o zabudowie jednorodzinnej, zabudowie wielorodzinnej oraz na pozostałych terenach 

wyłączonych z produkcji rolnej nie wymienionych w ust. 1, zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem: 

1) posiadania budynków do utrzymywania zwierząt gospodarskich, 

2) ogrodzenia terenu do utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

3. Pasieki mogą być lokowane na działkach, co do których pszczelarz ma prawo własności lub inny tytuł 

prawny przy zachowaniu następujących zasad: 

1) odległość uli od granicy działki musi wynosić co najmniej 10 m, 

2) odległość uli od budynków użyteczności publicznej musi wynosić co najmniej 150 m, 

3) na terenie miasta Korsze ogranicza się wielkość pasieki do 5 rodzin pszczelich na każde pierwsze 1000 m2 

działki, oraz po jednej kolejnej rodzinie na każde następne 200 m2 działki.  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 4504



Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 26. Obowiązkowej deratyzacji podlegają, oprócz obszarów wynikających z odrębnych przepisów 

następujące obszary: 

1. Zabudowy budynkami produkcyjnymi, handlowymi, usługowymi; 

2. Zabudowy budynkami gospodarczymi związanymi z produkcją rolną; 

3. Zabudowane budynkami wielolokalowymi. 

§ 27. 1. Ustala się obowiązek przeprowadzenia deratyzacji dwa razy w roku: w okresie od 1 do 30 kwietnia 

i od 1 do 31 października.  

2. Właściciele budynków jednorodzinnych przeprowadzają deratyzację w miarę potrzeby.  W przypadku 

wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz  w razie potrzeby w drodze 

zarządzenia postanowi dodatkową deratyzację obowiązującą także inne grupy właścicieli nieruchomości. 

3. W okresie deratyzacji obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności w obrębie miejsc wyłożenia 

środków zwalczających gryzonie. Miejsca wyłożenia trutki winny być oznakowane napisem: "UWAGA 

TRUCIZNA!". Miejsca wyłożenia trutki należy zabezpieczyć przed dostępem dzieci, zwierząt oraz ptactwa 

dzikiego i domowego. Opakowania po całkowitym opróżnieniu należy pozbyć się w sposób zalecany przez 

producenta. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 4504


		2023-09-06T13:03:11+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




